

Podczas Wojewódzkiej Konwencji Wyborczej PSL – Trzecia Droga w Rzeszowie poznaliśmy kandydatów ludowców do sejmiku.

W okręgu 22 (krośnieńsko-przemyski) o głosy będą walczyć następujący przedstawiciele Polskiego Stronnictwa Ludowego:

Miejsce 2, Dariusz Sobieraj — doktor nauk medycznych. Lekarz medycyny, chirurg, specjalista urolog, specjalista organizacji i ochrony zdrowia. Kierownik Oddziału Urologii Ogólnej i Onkologicznej Wojewódzkiego Szpitala Podkarpackiego im. Jana Pawła II w Krośnie. W latach 2010-2018 Wojewódzki Konsultant z zakresu Urologii dla województwa podkarpackiego. Członek międzynarodowych Towarzystwa Naukowych: Europejskiego Towarzystwa Urologicznego (EAU) i Amerykańskiego Towarzystwa Urologicznego (AUA). Wprowadza nowoczesne, innowacyjne techniki leczenia w województwie podkarpackim. Aktywny działacz społeczny. Od 24 lat związany z samorządem najpierw jako Radny Powiatu Krośnieńskiego, od trzech kadencji Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego. Członek Komisji Zdrowia i Komisji Bezpieczeństwa w Sejmiku. W latach 2010-2014 Wiceprzewodniczący Sejmiku.

Z powodzeniem łączy pracę zawodową z działalnością społeczną, w której również kieruje się mottem "Dobro człowieka dobrem najwyższym". Jako reprezentant świata medycznego dostrzega potrzebę rozwoju podkarpackiej służby zdrowia. Przyczynił się do przyznania środków finansowych ze źródeł samorządowych na rozwój infrastruktury szpitali. Orędownik utworzenia Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Rzeszowie. Przyczynił się do otwarcia wydziału lekarskiego na Uniwersytecie Rzeszowskim oraz wspiera powstanie wydziału ratownictwa PANS w Krośnie.

Wspiera i prowadzi profilaktykę zdrowotną poprzez organizowanie spotkań edukacyjnych i szkoleń. Organizuje akcje prozdrowotne. Prowadzi kampanie, których celem jest budowa nie świadomości mieszkańców Podkarpacia w zakresie potrzeby realizacji badań profilaktycznych i wizyt kontrolnych u lekarzy. Autor programu wczesnego wykrywania raka prostaty na terenie Podkarpacia. Patron wielu wydarzeń sportowych szczególnie z udziałem dzieci i młodzieży z Podkarpacia. Od 1988 roku członek NSZZ SOLIDARNOŚĆ.

Miejsce 4, Jan Pączek - starosta przemyski, lat 66, żonaty, pięcioro dorosłych dzieci, absolwent Akademii Rolniczej w Krakowie. Zamieszkały w Trójczycach, w gminie Orły, gdzie wraz z żoną prowadzi kilkuhektarowe gospodarstwo. Związany samorządem od 1999 r.: wieloletni sekretarz i zastępca gminy Orły, radny powiatu przemyskiego, nieprzerwanie od 2006 r. pełni funkcję starosty przemyskiego. Twórca porozumień powiatu przemyskiego z powiatami z Niemiec, Węgier, Słowacji i Ukrainy. Członek polskiej delegacji w Radzie Związku Międzyregionalnego Euroregionu Karpackiego. Wieloletni prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Szkolnego Zespołu Ludowego Ziemi Przemyskiej „Trójczyce”.

Miejsce 6, Jan Urban - lat 58. Magister administracji absolwent WSiZ w Rzeszowie i UMCS w Lublinie. Całe życie związany z Jasłem. Wieloletnie doświadczenie zawodowe w zarządzaniu i administracji, między innymi był Kierownikiem Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Promocji UM w Jasle, Prezesem Zarządu Spółki, współtwórca i dyrektor Powiatowo-Gminnego Związku Komunikacyjnego w Jasle. Instruktor harcerski, były wieloletni Komendant hufca ZHP w Jasle. Twórca i organizator Oddziału Kawalerii

Ochotniczej kontynuującego tradycje 20 Pułku Ułanów im. Króla Jana III Sobieskiego. Inicjator i organizator przedsięwzięć społeczno-kulturalnych o zasięgu lokalnym i ogólnopolskim. Radny Rady Powiatu Jasielskiego nieprzerwanie od 1999 roku, w samorządzie pełnił między innymi funkcje Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu, członka Zarządu Powiatu.

Miejsce 8, Grażyna Borek - z wykształcenia socjolog. Pracowała w jednostkach prowadzących między innymi działalność informacyjną, edukacyjno-szkoleniową i doradcą na rzecz rolników i mieszkańców obszarów wiejskich, tj. w Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Iwoniczu oraz Podkarpackim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Boguchwale. W latach 1994-2002 była radną gminy Zarszyn, a w latach 2006-2010 radną powiatu sanockiego. Od 2010 do 2014 roku pełniła funkcję członka zarządu powiatu sanockiego. W 2015 roku wicewojewoda podkarpacki.

Miejsce 10, Honorata Teleg.

Miejsce 12, Irena Łomańska - wieloletnia urzędniczka cywilna służb mundurowych. Działaczka społeczna, członkini wielu stowarzyszeń, świetna organizatorka, wykonująca swoje obowiązki z sumiennością i odpowiedzialnością. Szczęśliwa mama i babcia. Mieszkanca powiatu przemyskiego, (miejscowość Kunkowiec). Sympatyk PSL.

Miejsce 14, Krzysztof Sawiński - inżynier budownictwa, pracownik ARiMR.

Miejsce 16, Marek Sokół.

Miejsce 18, Ernest Dąbrowski - absolwent Politechniki Rzeszowskiej, Prezes Wojewódzki Forum Młodych Ludowców, społecznik.

Miejsce 20, Alina Radecka - rolnik, członek Rady Powiatowej Podkarpackiej Izby Rolniczej (Jarosław), przedsiębiorca (agent ubezpieczeniowy).

Miejsce 22, Zdzisław Zadworny - zwolennik nowatorskich rozwiązań. Wdrożył 35-godzinny tydzień pracy dla pracowników w swoim zakładzie. W małym i peryferyjnym mieście organizuje ogólnopolski festiwal rockowy (obecnie znany jako CieszFanów Rock Festiwal). Nazywany jest on rockowym burmistrzem. Obecnie pełni funkcję burmistrza Cieszanowa. Jest najdłużej urzędującym włodarzem spośród wszystkich gmin powiatu lubaczowskiego. Rządzi nieprzerwanie od 2002 roku. Z zamięłowania prowadzi 40 ha gospodarstwo rolne.

W okręgu 23 (rzeszowsko-tarnobrzeski) listę Trzeciej Drogi otworzy (miejsce 1) Adam Dziedzic - lat 53, ukończył studia na Politechnice Rzeszowskiej w trzech zakresach. Żonaty, dwójka dorosłych dzieci. Swoje doświadczenie społeczno - zawodowe zdobywał w spółkach

prawa handlowego (mi.in. PCH AGROHURT S.A. – rynku hurtowym w Rzeszowie pełniąc funkcję Prezesa Zarządu), organizacjach, politycznych (od października 2021 roku jestem Prezesem Zarządu wojewódzkiego PSL w Rzeszowie), pozarządowych (był prezesem Związku Młodzieży Wiejskiej "Wici") i w służbie zdrowia. Obecnie sprawuje funkcję wójta Gminy Świlcza. Był również radnym Rady Gminy Świlcza, jak i Rady Powiatu. Na co dzień współpracuję z Mieszkańcami Ziemi Rzeszowskiej i organizacjami działającymi w środowisku, w którym mieszka, pracuje na rzecz i dla dobra społeczności, z której się wywodzi, zawsze jest otwarty na ludzkie problemy. Jego zainteresowania to: polityka, kulinaria, turystyka motocyklowa i strzelectwo sportowe.

Miejsce 4, Ewa Gołębiowska - wykształcenie wyższe, przez 16 lat pracowała w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych w Dębicy. Od ponad 20 lat związana z samorządem jako Radna Rady Miejskiej i Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pilźnie. Od 2010 roku Burmistrz Pilzna. Mężatka, mama trójki dzieci. Najstarsza córka jest lekarzem, starszy syn studiuje na Politechnice Warszawskiej, najmłodszy syn jest uczniem liceum. Rodzice posiadali ponad 20 hektarowe gospodarstwo, w którym od dzieciństwa pracowała. Prowadziła własną działalność - Biuro Rachunkowe. Lubi odkrywać uroki mniej znanych i nieznanymi miejsc w Polsce.

Miejsce 6, Stanisław Lonczak - mieszka w Radomyślu Wielkim. Pracował jako zastępca burmistrza gminy Radomyśl. Obecnie pełni funkcję starosty powiatu mieleckiego od 2018 roku.

Miejsce 8, Maria Golenia - mężatka, trzy córki. Ukończyła z wyróżnieniem dwa kierunki studiów wyższych oraz studia podyplomowe „Zarządzanie w ochronie zdrowia”. Pracuje jako specjalistka położna w ZOZ Ropczyce. Czwartą kadencję pełni funkcję przewodniczącej Związków Zawodowych pielęgniarek i położnych przy ZOZ w Ropczycach, a także jako członek Zarządu Regionu i Kraju. Członek Zarządu Wojewódzkiego Forum Związków Zawodowych województwa podkarpackiego. Długoletni delegat Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie. Pełniła funkcję wice przewodniczącej Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie, oraz Ławnika Sądu Okręgowego w Rzeszowie, a także wice przewodniczącej Rady Miejskiej w Ropczycach. Prezes Stowarzyszenia Rozwoju Witkowic, oraz Uczniowskiego Klubu Sportowego „Sokół Ropczyce”. Założyciel Klubu Seniora w Witkowicach. Członek Rady Parafialnej. Kolejną kadencję pełni funkcję przewodniczącej Rady Osiedla Witkowice. Wraz z mężem prowadzi gospodarstwo rolne.

Miejsce 10, Zbigniew Trębacz - lat 52, od 27 lat związany z Zespołem Szkół Licealnych w Leżajsku, początkowo jako nauczyciel, a od 2013 roku pełniąc stanowisko dyrektora szkoły. Zaangażowany w pracę pedagogiczną i kierowniczą placówki. Dbający o szeroko pojęte dobro szkoły i młodzieży. Mając doświadczenie nauczycielskie, rozumie potrzeby i problemy zarówno uczniów jak i nauczycieli. Jego praca na rzecz edukacji była wielokrotnie nagradzana, m.in. przez Komisję Edukacji Narodowej, Ministra Edukacji i Nauki, Ministra Obrony Narodowej, Związek Strzelecki „Strzelec”, Podkarpackiego Kuratora Oświaty oraz Starostę Leżajskiego, społecznik, filantrop.

Miejsce 12, Sławomir Kowal - 48 lat urodzony w Rzeszowie Z zawodu mechanik automatyki przemysłowej i urządzeń precyzyjnych zawodowo od 30 lat związany z Zakładem Metalurgicznym WSK Rzeszów SA. Żonaty, dwoje dorosłych dzieci. Radny Rady Miejskiej w Błażowej trzech kadencji obecnie pełni funkcję przewodniczącego. Prywatnie pracuje na małym gospodarstwie rolnym. Hobby mechanika warsztatowa. Dewiza życiowa: „żyj tak, aby inni chcieli żyć z tobą”.

Miejsce 14, Błażej Borowiec - ma 49 lat. Urodził się w powiecie mieleckim; mieszka w Nisku - stolicy powiatu niżańskiego, gdzie nieprzerwanie od 2010 roku jest Radnym Rady Miejskiej; pracuje w powiecie tarnobrzeskim. Należy do bardziej aktywnych, doświadczonych i rozpoznawalnych samorządowców młodszego pokolenia w rejonie. Żonaty, dwoje dzieci. Od 25 lat pozostaje w służbie państwa na stanowiskach urzędniczych w administracji rządowej i samorządowej, w tym szczebla wojewódzkiego. Posiada wykształcenie wyższe ekonomiczne, oraz pedagogiczne. W tym roku ukończył studia podyplomowe Master of Business Administration (MBA). W latach 2008-2016 pełnił funkcję zastępcy dyrektora i dyrektora WIORiN w Rzeszowie, gdzie pod jego kierownictwem utworzono pierwszą w kraju pracownię badań GMO oraz drugi w Polsce, po lotnisku Chopina w Warszawie, punkt granicznej kontroli fitosanitarnej na lotnisku Rzeszów-Jasionka. Za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiązków wynikających z pracy zawodowej w służbie Państwa odznaczony Brązowym Medalem za Długoletnią Służbę. Trzykrotnie w plebiscytach gazety Echo Dnia wybrany najskuteczniejszym radnym Rady Miejskiej w Nisku. "Człowiek Roku" w kategorii Samorządność i społeczność lokalna w powiecie niżańskim (edycja 2017). Za prowadzenie mądrej, skutecznej i otwartej polityki samorządowej, opartej o znajomość realnych problemów lokalnej społeczności, a także za działania na rzecz tworzenia społeczeństwa obywatelskiego otrzymał tytuł "Osobowość Roku w powiecie niżańskim" w kategorii Polityka, samorządność i społeczność lokalna w plebiscycie gazety codziennej Nowiny (edycja 2019). Prezes Zarządu Powiatowego PSL w Nisku. W 2020 roku za zasługi w działalności na rzecz społeczności lokalnej został odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi.

Miejsce 16, Daniel Wójcik - urodzony w Dębicy (wiek 33 lat), od dzieciństwa zamieszkuje na terenie gminy Brzostek (Smarżowa, Brzostek, Wola Brzostecka). Absolwent II LO im. ppłk. J. Modrzejewskiego w Jaśle. Ukończył studia magisterskie na kierunku administracja na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie oraz m.in. szkolenie specjalizacyjne z zakresu organizacji pomocy społecznej na Uczelni Państwowej im. Jana Grodka w Sanoku. Radny Rady Miejskiej w Brzostku w latach 2010 – 2018, w tym przewodniczący rady w latach 2014-2015. Od 2018 r. radny Rady Powiatu Dębickiego. Od 2019 r. przewodniczący Zarządu Miasta Brzostek, członek rady społecznej SGPZOZ w Brzostku. Aktywny strażak ochotnik - prezes OSP w Brzostku oraz Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Brzostku, członek rady LGD „Liwocz”. W latach 2019-2021 inspektor ds. drogownictwa i oświetlenia ulicznego w Urzędzie Miejskim w Brzostku, od 2021 r. kierownik Centrum Kultury i Czytelnictwa w Brzostku. Prywatnie żonaty, z żoną Martą wychowują wspólnie 2 córki. Zainteresowania: historia, turystyka, literatura fantasy, samorząd i polityka, pożarnictwo.

Miejsce 18, Krzysztof Kosiński - doktor nauk przyrodniczych, nauczyciel, pasjonat biologii, organizator wielu przedsięwzięć ekologicznych, zwolennik kultywowania gwary, tradycji, kultury i sztuki Podkarpacia. Z zamiłowania ornitolog.

Miejsce 20, Magdalena Burghardt - lat 42, ekonomistka, absolwentka Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie oraz Wyższej Szkoły Zarządzania i Bankowości w Krakowie. Bankowiec z kilkuletnim doświadczeniem, obecnie pracuje na stanowisku Dyrektora Banku Spółdzielczego w Padwi Narodowej. Zaangażowana w lokalną działalność społeczną: prezes Zarządu Gminnego PSL, przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich, członek Ochotniczej Straży Pożarnej, działa w lokalnej grupie kabaretowej, Propagatorka idei wzmacniania roli kobiet w każdej dziedzinie życia, jest członkiem Zarządu podkarpackiego oddziału Stowarzyszenia Kobiety w Centrum. Współpraca z ludźmi na różnych płaszczyznach sprawia jej dużą radość i satysfakcję. Uwielbia sport i w wolnych chwilach podejmuje różne formy aktywności fizycznej. Osoba oddana lokalnej społeczności, bardzo zaangażowana w życie społeczne i kulturalne Podkarpacia.

Miejsce 22, Anna Gniewek-Maria - z zawodu jest socjologiem, z zamiłowania terapeuta. Od 30 stu lat pracuje w pomocy społecznej. Zaczynał jako pracownik socjalny, poprzez specjalistę pracy socjalnej, na stanowisku kierownika obecnie. - Najlepsze w mojej pracy jest to, że ja lubię. Pracując z osobami z niepełnosprawnością, widzę ich radość, zaangażowanie, a to daje mi kopa do kolejnych działań. Prywatnie jestem dumną matką trzech wspaniałych chłopców. Obecnie studentów prestiżowych polskich uczelni (AGH-informatyka, UJ-stosunki międzynarodowe, Politechnika Warszawska-chemia). - Wychowywałam ich sama i to na kogo wyrosli, jacy są, jest moim największym sukcesem. Moja praca w samorządzie trwa od 30 lat – mówi o sobie. Anioł nie kobieta. Teraz kupuje samochód i remontuje dach – Środowiskowy Dom Samopomocy w Woliczce.

Miejsce 24, Barbara Zych - pedagog, pielęgniarka, wykładowca akademicki, trener umiejętności społecznych, inicjator wielu akcji zdrowotnych, edukacyjnych i promocyjnych w zakresie profilaktyki dla wszystkich grup wiekowych. Pomysłodawca, inicjator utworzenia Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Tarnobrzegu, długoletni Kierownik tej placówki.

Miejsce 26, Marta Utnicka - jest dyrektorem Biblioteki Publicznej Gminy i Miasta w Strzyżowie. Poza pracą zawodową aktywnie uczestniczy w działalności organizacji pozarządowych: Związek Strzelecki „Strzelec”, Związek Stowarzyszeń „Wspólny Szlak”, jest wiceprezesem Strzyżowskiego Stowarzyszenia Kobiet Wiejskich, członkiem Czarnorzecko-Strzyżowskiej Lokalnej Grupy Działania, działa w Podkarpackiej Radzie Organizacji Pozarządowych. W 2015 roku zdobyła podwójny tytuł „KOBIECY PRZEDSIĘBIORCZEJ”. Konkurs organizowany jest co roku przez Gazetę Codzienną NOWINY, kapituła konkursu przyznała tytuł laureata pani Marcie w kategorii DZIAŁALNOŚĆ POLITYCZNO-SPOŁECZNA, natomiast w głosowaniu internetowym zdobyła drugie miejsce. W 2016 roku laureatka nagrody Świętego Michała w kategorii „Wolontariat”, natomiast 2018 roku zdobyła I miejsce w Osobowość Roku organizowanego przez gazetę codzienną Nowiny. W kadencji 2018- 2024 Radna Powiatu Strzyżowskiego.

Miejsce 28, Maria Świniuch - z zawodu adwokat, absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Rzeszowskiego. Po ukończeniu studiów odbyła aplikację adwokacką przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Rzeszowie. Od 2015 r. Maria Świniuch pozostaje członkiem Izby Adwokackiej w Rzeszowie i prowadzi własną Kancelarię Adwokacką. Maria Świniuch należy również do Stowarzyszenia Samorząd i Gospodarka oraz do Stowarzyszenia Kobiety w Centrum. Prywatnie interesuje się historią, w wolnym czasie lubi czytać książki. Kobieta, która potrafi odnaleźć się w każdej sytuacji.

Miejsce 30, Leszek Surdy - z zawodu nauczyciel, trener, instruktor narciarstwa, ratownik. Przez kilkanaście lat razem z żoną prowadził sekcję akrobatyki sportowej. Od 2014 roku wójt gminy Gorzyce, Wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego PSL w Rzeszowie.